

# Beitrags- und Gebührensätze

<b>Beitrag bzw. Gebühr</b>	<b>Euro</b>
<b>Beitrag für die Wasserversorgungsanlage</b>	
Pro Quadratmeter Grundstücksfläche	ab 01.07.2007: 1,60
Pro Quadratmeter Geschossfläche	ab 01.07.2007 4,13
Auf die vorgenannten Beiträge fallen noch 7 % Mehrwertsteuer an	
<b>Grundgebühr bei der Verwendung von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss (Q3)</b>	
Bis 4 Kubikmeter pro Stunde	pro Monat 5,00
Bis 10 Kubikmeter pro Stunde	pro Monat 10,00
Bis 16 Kubikmeter pro Stunde	pro Monat 15,00
<b>Verbrauchsgebühr Wasserversorgungsanlage</b>	
pro cbm entnommenen Wassers	ab 01.01.2003 1,55 ab 01.10.2003 1,60 ab 01.10.2004 1,65 ab 01.10.2018 1,69 ab 01.01.2025 2,15
Auf die vorgenannten Gebühren (Wasser) fallen noch 7 % Mehrwertsteuer an	
<b>Beitrag für die Entwässerungsanlage</b>	
Pro Quadratmeter Grundstücksfläche	ab 01.01.2018 0,98
Pro Quadratmeter Geschossfläche	ab 01.01.2018 5,74
<b>Verbrauchsgebühr Entwässerungsanlage</b>	ab 01.07.2007 wird auch bei Entwässe rung Grundgebühr erhoben
<b>Grundgebühr bei der Verwendung von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss (Q3)</b>	
Bis 4 Kubikmeter pro Stunde	pro Monat 5,00
Bis 10 Kubikmeter pro Stunde	pro Monat 10,00
Bis 16 Kubikmeter pro Stunde	pro Monat 15,00
pro cbm Abwasser	ab 01.01.2003 2,00 ab 01.10.2003 2,15 ab 01.10.2004 2,30 ab 01.10.2006 2,40 ab 01.10.2007 2,55 ab 01.10.2017 2,75 ab 01.01.2025 3,76